
INSTRUCCIONES
GEBRAUCHSANWEISUNG

INSTRUÇÕES

INSTRUCTIONS
INSTRUCTIONS
ISTRUZIONI

•
•
•

CAR
LIST

LISTA DE AUTOMÓVILES
LIST OF APPROVED CARS

IM 1841 ,00 LISTA AUTOMOVILES BE COOL NOU.indd   1 04/06/15   12:45



2

LISTA AUTOMOVILES

LISTADO DE AUTOMÓVILES AUTORIZADOS 
La silla de seguridad BE COOL con sistema 
Isofix ha sido homologada para un uso se-
miuniversal, y es apta para su colocación en 
asientos específicos de automóvil. 
El apéndice LISTADO DE AUTOMÓVILES in-
cluye los automóviles y asientos de automóvil 
que han sido autorizados para poder utilizar 
la silla de seguridad con sistema Isofix junto a 
una pata de soporte. 

PRECAUCIÓN: 
Lea detenidamente las instrucciones corres-
pondientes al uso de los sistemas de reten-
ción infantiles que se incluyen en el manual de 
usuario de su automóvil. 
En caso de que su automóvil no se encuentre 
en la lista, compruebe que la silla de seguridad 
puede colocarse adecuadamente en el asiento 
que desee de su automóvil antes de adquirirla.  
Lea el manual de usuario proporcionado por el 
fabricante de su automóvil y las instrucciones 
de seguridad y montaje que se incluyen en el 
manual de usuario de la silla. 

LEYENDA 
Desde el año de fabricación 
Asientos de vehículo autorizados para el uso 
del sistema ISOFIX junto a una pata de sopor-
te. Antes de adquirir el producto compruebe 
que su automóvil está equipado con un siste-
ma de anclaje ISOFIX. El AIRBAG del asiento 
del pasajero debe estar desactivado y la silla 
bloqueada en su posición más elevada y lo 
más atrás posible.

LIST OF APPROVED CARS
The safety seat with Isofix system BE COOL has 
been approved for‚semi-universal‘ use, and 
is suitable for mounting on specific vehicle 
seats.
This appendix entitled CAR FITTING LIST 
contains an overview of vehicles and vehicle 
seats that have been approved for the use of 
the safety seat with ISOFIX system in connec-
tion with a support leg.

CAUTION!
Please read instructions regarding the use of 
child safety restraints contained in the user 
manual for your vehicle.
Should your vehicle not be listed here, 
please ensure that the safety seat can be
properly mounted in your car/on the desired 
seat before you purchase the child seat!
Read the user manual provided by the manu-
facturer of your vehicle and the mounting 
and security notices contained in this user 
manual for the safety seat.

Normativa ECE: grupos 0+ y I 
Grupos ISOFIX D y B1

* Asiento del pasajero
* Passenger seat

ECE groups 0+ and I
ISOFIX groups D and B1

LEGEND
Since From year of construction
Isofix Vehicle seats approved for use with 
ISOFIX system in connection with a support 
leg check Please ensure that your vehicle 
is equipped with ISOFIX anchoring prior to 
your purchase off Passenger AIRBAG must 
be deactivated and the seat must be locked 
in top/ back position.

D,B1

G
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LIST OF APPROVED CARS

Since Note

ALFA ROMEO

AUDI

BMW

CHRYSLER

CITROEN

MITO

159 SW

A3 SPORTBACK

A3 SPORTBACK

A4

A4 AVANT

A4 CABRIO

A6

A6 AVANT

Q5

Q7

TT ROADSYER

SERIE 1

SERIE 3 CABRIO

SERIE 3 TOURING

SERIE 3

SERIE 5

SERIE 5 TOURING

X3

X5

VOYAGER IV

GRAND VOYAGER

C1

 C2

01.2008

01.2008

09.2004

2008

12.2007

11.2004

01.2006

03.2005

03.2009

11.2008

03.2006

03.2007

09.2004

03.2007

09.2008

06.2005

01.2003

03.2005

01.2004

03.2007

06.2005

01.2007

07.2005

06.2003

24

24

24

124

124

124

124

124

124

124

124

1

2 4

2 4

1 2 4

2 4

2 4

2 4

2 4

2 4

24

234

24

24

OFF

OFF

OFF

OFF

OFF

OFF

OFF

OFF

OFF

OFF

CHECK

CHECK
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LISTA AUTOMOVILES

11.2009

2009

2004

11.2006

01.2008

04.2008

11.2005

07.2007

2002

11.2006

1997

10.2000

03.2009

06.2008

10.2007 

01.2006

2003

07.2007

01.2007

01.2008

10.2008

02.2008

10.2001

06.2006

Since Note

CITROEN

DACIA

FIAT

FORD

C3

C3 PICASSO

C4

C4 PICASSO

C5

C5 TOURER

C6

C-CROSSER

C8

C4 PICASSO GRAND

XSARA PICASSO

EVASION

LOGAN MCV

SANDERO

500

GRANDE PUNTO

PANDA

BRAVO

SEDICI

CROMA

FIESTA

FOCUS

FOCUS TURNIER

GALAXY

24

24

24

234

124

124

24

4

24

234

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

OFF

OFF
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LIST OF APPROVED CARS

Since Note

FORD

HONDA

HYUNDAI

KIA

LANCIA

MAZDA

MERCEDES

MINI

MONDEO TURNIER

S-MAX

INSIGHT 2

ACCORD

CIVIC

CR-V

I30 CW

SANTAFE

CEED SW

PRO CEED

SOUL

YPSILON

DELTA

2

3

5

6

6 ESTATE

CLASE A

CLASE B

CLASE C

CLASE CLS

CLASE GLK

ONE

06.2007

2006

09.2004

2008

2006

2006

2008

2006

2007

2008

2008

2006

01.2008

09.2007

11.2003

2008

01.2002

01.2002

10.2004

06.2005

03.2007

2004

10.2008

08.2004

24

24

24

124

124

124

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24
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LISTA AUTOMOVILES

11.2007

03.2006

06.2009

02.2007

06.2007

2000

04.2008

02.2007

06.2005

11.2008

03.2009

2004

2005

2005

2009 

01.2002

05.2006

06.2005

2007

01.2004

2005

09.2007

01.2009

03.2009

Since Note

OPEL

NISSAN

MINI

PEUGEOT

CLUBMAN

NOTE

PIXO

QASHQAI

X TRAIL

CORSA

AGILA

ASTRA CARAVAN

MERIVA

INSIGNIA

INSIGNIA TOURER

ASTRA

ZAFIRA

107

206+

206 SW

207

207 CC

207 SW

307 SW

307 CC

308

308 PANORAMIC

308 CC

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

234

24
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LIST OF APPROVED CARS

Since Note

PEUGEOT

RENAULT

SEAT

407 SW

407 SW

807

4007

PARTNER TEPEE

CLIO

CLIO GRANDTOUR

MEGANE 2 GRANDTOUR

MEGANE 2

MEGANE 2 CC

MEGANE 3 GRANDTOUR

MODUS

GRAND MODUS

SCENIC 2

SCENIC 3

TWINGO 1

TWINGO 2

KANGOO

LAGUNA 2

LAGUNA 3

ESCAPE 4

ALHAMBRA

ALTEA

ALTEA FREETRACK

2004

2008

2008

09.2007

05.2006

05.2009

01.2008

2003

11.2002

01.2006

06.2009

02.2005

01.2008

2006

01.2009

01.2002

09.2007

01.2008

03.2001

03.2008

03.2006

06.2005

11.2006

01.2007

24

24

24

4

24

124

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

234

234

24

24

CHECK
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LISTA AUTOMOVILES

10.1999

10.2000

2004

03.2007

2008

10.2010

03.2008

03.2008

05.2006

04.2008

01.2005

09.2005

09.2005

11.2005

2009 

03.2007

01.2003

01.2003

01.2009

01.2009

01.2009

2007

05.2007

01.2008

Since Note

SUZUKI

SKODA

SMART

SUBARU

SEAT

TOYOTA

VOLVO

LEON

OCTAVIA I COMBI

OCTAVIA II COMBI

ROOMSTER

SUPERB II

FORTWO 2

FORESTER

ALTO

SX4

SPLASH

SWIFT

GRAND VITARA 5DOORS

GRAND VITARA 3DOORS

AYGO

YARIS

AURIS

AVENSIS

AVENSIS SEDAN

AVENSIS ESTATE

PRIUS

RAV4

V50

S80

XC60

24

24

24

24

24

1

24

24

24

24

24

2

24

24

2

24

24

24

24

24

24

24

24

24

OFF
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LIST OF APPROVED CARS

Since Note

VW

VOLVO XC90

FOX

POLO IV

POLO V

GOLF IV VARIANT

GOLF IV

GOLF VI

GOLF VI PLUS

GOLF V

GOLF V PLUS

GOLF V GTI

GOLF V VARIANT

BORA VARIANT

JETTA

PASSAT

PASSAT VARIANT

PASSAT CC

CADDY LIFE

TOURAN I

SHARAN

TIGUAN

TOUAREG OFF

05.2006

05.2005

2001

03.2005

04.1999

1997

10.2008

2009

2004

2005

2004

06.2007

04.1999

01.2005

01.1996

08.2005

2008

2004

09.2005

1995

2007

2002

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

234

24

124
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LISTA AUTOMOVILES
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LIST OF APPROVED CARS
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BABYNURSE S.A. Empresa perteneciente el Grupo Jané
Mercaders 34 - Pol. Ind. Riera de Caldes
08184 Palau-Solità i Plegamans - Barcelona
Tel. centralita + 34 93 703 18 00
www.babybecool.es

info@babybecool.es
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